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1. Emri i shërbimit

2. Cili është qëllimi i 

shërbimit?

3. Çfarë ofron ky shërbim?

4. A jam përfitues?

Nr Lloji Dokumenti lëshohet nga:
Dorëzohet në sportel nga 

aplikanti?

1
Kopje e noterizuar  e 

Diplomës
Aplikanti/ Noter Po

2
Raport mjeko ligjor me tre 

vula
Poliklinika Shëndetësore Po

3
Fotokopje e kartës së 

identitetit
Aplikanti Po

4 CV Aplikanti Po

5 Foto 4 copë Aplikanti Po

6
 Mandatpagesa

Mandatarkëtimi

Arka e Institucionit/

Banka
Po

1 Foto 4 copë Aplikanti Po

2
Fotokopje e kartës së 

identitetit
Aplikanti Po

3 CV Aplikanti Po

4
Raport mjeko ligjor me tre 

vula
Poliklinika Shëndetësore Po

5
Eksperiencë pune 5 vjeçare 

në fushën e autoriparimeve
Aplikanti Po

6
Kopje e noterizuar  e 

dëftesës së pjekurisë
Aplikanti/ Noter Po

7
 Mandatpagesa

Mandatarkëtimi

Arka e Institucionit/

Banka
Po

Zyrat pritëse Qyteti Adresa Orari

Sporteli i Drejtorive Rajonale të 

Shërbimit të Transportit Rrugor 

Berat

Tiranë  

Durrës

Elbasan

Fier

Gjirokastër

Korçë

Kukës

Laç

Peshkopi

Shkodër

Vlorë

Sarandë

Adresa: Rr. Nacionale, Berat

Adresa:Kashar Tiranë

Adresa:Ish parku Durrës

Adresa:Ish parku komunale 

Elbasan

Adresa:Sheq i madh Fier

Adresa:Ish parku Gjirokastër

Adresa:Ish parku i mallrave Korçë

Adresa:Ish parku i vjetër Kukës

Adresa:Lagjja Sanxhak Laç

Adresa:Rruga e parkut Peshkopi

Adresa:Zona industriale Shkodër

Adresa:Pus i Mezinit Vlorë

Adresa:Zona industriale Vrion, 

Sarandë

E hënë - e premte, ora 

08:00 - 16:00

Niveli 1 Niveli 2 Niveli 3 Niveli 4

Ofrohet informacion mbi 

shërbimin

Ofrohet informacion dhe 

mundësi shkarkimi i 

formularit të aplikimit

Ofrohet informacion dhe mundësi 

për dorëzimin e aplikimit online

Shërbimi ofrohet tërësisht 

online

Tarifa bazë Tarifa shtesë Tarifa Online Mënyra e pagesës

500 te reja autorizimi 

400 lek ora e trajnimin x 33 orë 

= 13.200 lekë

3.600 leke pajisja me dëshmi

Nuk ka

Në sportelin e institucionit/ 

zyrës pritëse

Sporteli i një banke jashtë 

institucionit;

9. Sa kohë nevojitet për të 

marrë shërbimin?

10. Çfarë përfitoj?

11. Ç'afat vlefshmërie ka?

12. Ku e marr?

13. Cili është institucioni 

përgjegjës?

16. Cila është baza ligjore e 

këtij shërbimi?

15. Nëse kam ankesë, si të 

veproj?

Në sportele                                  Me postë                    Web-i i Institucionit                         Me e-mail

• Ligjit Nr. 9573, datë 03.07.2006 “Për autoriparimin, shitblerjen , depozitimin e mjeteve rrugore me motor, të rimorkiove dhe 

pjesëve të tyre të dala jashtë përdorimit ose të braktisura për veprimtaritë që lidhen me to”, si dhe Udhëzimet e Ministrit:

• Udhëzimi Nr.1545, datë 29.03.2016 “Shitblerja e mjeteve rrugore me motor ose riomorkiove të reja të përdorura të autorizuara 

nga prodhuesi “

• Udhëzimi Nr. 1546, datë 29.03.2016 “Autoriparimi i mjeteve rrugore me motor dhe rimorkiove”

• Udhëzimi Nr. 1547, datë 29.03.2016 “Agjencitë që trajtojnë praktikat e qarkullimit të mjeteve rrugore me motor dhe/ose 

rimorkiove”

• Udhëzimi Nr.1548, datë 29.03.2016 “Tregtimi i pjesëve të këmbimit të mjeteve rrugore me motor dhe rimorkiove”

• Subjektet që kërkojnë të ushtrojnë këto veprimtari duhet të kenë detyrimisht një përgjegjës teknik, për kryerjen e veprimtarive 

që përfshihen në kategoritë me kodet VII.3.B.1, VII.3.B.2, VII.3B.3.

Në platformën "Shqipëria që duam" 

Link: www.shqiperiaqeduam.al

14. Ku mund të gjej 

informacion për këtë 

shërbim?

Kontakto në: Orari

E- albania:e-albania.al                   

ADISA web: www.adisa.gov.al

ADISA email: Informacion@adisa.gov.al                                                                       

DPSHTRR web: www.dpshtrr.gov.al

Qendra e Informimit mbi Shërbimet Publike:0800 0118

Qendra e Informimit mbi Shërbimet Publike: 

E Hënë- E Premte, ora 08:00- 19:00

Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimeve të Transportit Rrugor (DPSHTRR)

8. Sa është tarifa për 

marrjen e shërbimit?

1 vit (e përcaktuar me ligj)

Dëshmi Aftësimi Profesional për autoriparimet

Pa afat

Në sportele                                  Me postë                             E-albania                             Me e-mail

5. Çfarë dokumentesh 

duhen për aplikim?

Me arsim te larte/ inxhinier mekanik : 

Me arsim te mesem / teknik mekanik i mesem : 

6. Ku mund të aplikoj?

7. A është ky shërbim 

online?

KARTELË INFORMATIVE

Pajisje me DAP Dëshmi Aftësie Profesionale për Autoriparimet

Pajisja me Dëshmi Aftësie Profesionale për Autoriparimet i mundëson qytetarit, të punojë në një servis të licensuar, ose i 

vetëpunësuar si përgjegjës teknik

Çdo servis që merret me auto riparimet e mjeteve duhet të ketë një drejtues teknik

Çdo qytetar i cili kërkon të punojë në një servis


